ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДУХОВЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 26.05.2022 № 193

О подготовке и проведении круглого
стола на тему: "Распространение лучшего
опыта по проблеме организации
дошкольного образования для детей с
ОВЗ"

В соответствии с приказом Отдела образования Администрац
муниципального образования "Духовщинский район" Смоленской области
29.09.2021 № 388 "Об утверждении Комплексов мер по повышению качес!
образования на 2021-2022 годы", в целях обобщения и распространен
инновационной деятельности педагогических работников дошкольн:
образовательных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести на базе МБДОУ д/с "Колокольчик" круглый стол
тему: "Распространение лучшего опыта по проблеме организации дошкольнс
образования для детей с ОВЗ" для педагогических работников дошкольн
образовательных организаций.
2. Отделу дошкольного, общего и дополнительного образования Отде
образования Администрации муниципального образования "Духовщинский райе
Смоленской области (Курбановой Д.Х.) обеспечить контроль за организацией
проведением круглого стола на тему: "Распространение лучшего опыта по пробле
организации дошкольного образования для детей с ОВЗ".
3. Руководителям дошкольных образовательных организаций: обеспечить участ
педагогических работников в работе круглого стола.
4. Руководителю МБДОУ д/с "Колокольчик" (Садовская С.М.):
- организовать приём участников и создать условия для проведения круглого стол;
- разработать методические рекомендации по работе с детьми с ОВЗ по результат
работы круглого стола.
5. Районному методическому объединению воспитателей:
- своевременно разрабатывать адаптированные образовательные программы.
6. Заслушать итоги работы круглого стола на заседаниях РМО руководителей ДС
РМО воспитателей ДОО.

7. Использовать результаты работы круглого стола при организации работь
детьми с ОВЗ в дошкольных образовательных организациях.
8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на менеджера Отд<
образования Администрации муниципального образования «Духовщинский раж
Смоленской области.

Начальник Отдела образования И.Г. Мисуркина